Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Quarta, 15 de Junho de 2022 Ano IV - Edição n°0471 Página 1 de 3

SUMÁRIO
Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde  01

 PORTARIAS ................................ 01

 LICITAÇÕES E CONTRATOS ................... 02

___________________________

___________________________

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde

PORTARIAS

PORTARIA Nº 17/2022

“Aplica pena administrativa disciplinar a
empregado

público que especifica no âmbito do Consórcio
Regional Intermunicipal de Saúde”

PAULO SÉRGIO DE OLIVEIRA, Presidente do
Conselho Diretor do
Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde –
CRIS, usando das atribuições que
lhe são conferidas;

CONSIDERANDO a conclusão da Sindicância
Contraditória nº 10/2022
(processo eletrônico);

RESOLVE:

Art. 1º – Fica aplicada a pena de SUEPNSÃO DE 4
QUATRO) DIAS a
P M S, portador da Cédula de Identidade RG nº
45XXXXXX4 SSP/SP, empregado público com
matrícula nº 781 do Consórcio
Regional Intermunicipal de Saúde, com
fundamento no art. 482, “e” da CLT.
Parágrafo único. Os atos de execução material
ficam a cargo da Secretaria
Executiva.
Art. 2º – A presente Portaria entrará em vigor na
data de sua publicação.

Cumpra-se e publique-se.

Tupã/SP, data em sistema.

Paulo Sérgio de Oliveira
Presidente do Conselho Diretor do CRIS

___________________________

PORTARIA Nº 23/2022

“Aplica pena administrativa disciplinar a
empregado

público que especifica no âmbito do Consórcio
Regional Intermunicipal de Saúde”

PAULO SÉRGIO DE OLIVEIRA, Presidente do
Conselho Diretor do
Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde –
CRIS, usando das atribuições que
lhe são conferidas;

CONSIDERANDO a conclusão da Sindicância
Contraditória nº 9/2022 (processo
eletrônico);

RESOLVE:
Art. 1º – Fica aplicada a pena de ADVERTÊNCIA
a F R
M D A, matrícula nº 689, portador(a) da Cédula de
Identidade RG nº 26XXXXXX9 SSP/SP,

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

                      Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Quarta, 15 de Junho de 2022 Ano IV - Edição n°0471 Página 2 de 3

empregado público do Consórcio Regional
Intermunicipal de Saúde, com fundamento no art.
482, “h” da CLT.
Parágrafo único. Os atos de execução material
ficam a cargo da Secretaria
Executiva.
Art. 2º – A presente Portaria entrará em vigor na
data de sua publicação.

Cumpra-se e publique-se.

Tupã/SP, data em sistema.

Paulo Sérgio de Oliveira
Presidente do Conselho Diretor do CRIS

___________________________

LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

RATIFICO, para cumprimento da exigência
contida do artigo 72, VIII da Lei
Federal nº 14.133/2021, a contratação da empresa
LUCIO FLAVIO CARDOSO, CNPJ nº
27.932.866/0001-97, através de inexigibilidade de
licitação para prestação de serviços
eventuais, conforme edital de Chamamento Público
para credenciamento de, nas
quantificações e especificações contidas no
respectivo Edital, na prestação de serviço
de: Clínico Geral.

Publique-se.

Tupã, data em sistema.

PAULO SÉRGIO DE OLIVEIRA
Presidente do Conselho Diretor

___________________________

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

RATIFICO, para cumprimento da exigência
contida do artigo 72, VIII da Lei
Federal nº 14.133/2021, a contratação da empresa
INSTITUTO DE OLHOS BORGES &
MARQUES LTDA, CNPJ nº 22.656.148/0001-11,
através de inexigibilidade de licitação
para prestação de serviços eventuais, conforme
edital de Chamamento Público para
credenciamento de, nas quantificações e
especificações contidas no respectivo Edital, na
prestação de serviço de: Serviços Profissionais
Especializados em Oftalmologia
(Catarata, Pterígio e Glaucoma).

Publique-se.

Tupã, data em sistema.

PAULO SÉRGIO DE OLIVEIRA
Presidente do Conselho Diretor

___________________________

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO.

CONTRATANTE: CONSÓRCIO REGIONAL
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE -
CRIS
CNPJ Nº: 07.833.463/0001-83
CONTRATADA: LABORATÓRIO
ZIMMERMANN LTDA – ME
CNPJ Nº: 02.006.168/0001-30
CONTRATO N° (DE ORIGEM): 4º Aditamento ao
contrato 16/2019
DATA DA ASSINATURA: data em sistema.
VIGÊNCIA: 11/10/2022
OBJETO: Prestação de serviços de serviços de
exames de anatomia patologia
VALOR (R$): R$ 18.594,00.

___________________________

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO.

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

                      Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Quarta, 15 de Junho de 2022 Ano IV - Edição n°0471 Página 3 de 3

Número da licitação 000058/22
Número da modalidade 52/2022

Objeto PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
RESSONÂNCIA
MAGNÉTICA COM SEDAÇÃO

Prestador(a) UNIMAGEM SERVIÇOS
RADIOLOGICOS LTDA e
C.A.D. CENTRO DE ANESTESIOLOGIA E DOR
DE

Valor Total 2.200,00

Fundamento legal Art. 75, II, Lei 14.133/2021
___________________________

01/2022 - Serviços Médicos Especializados

DESPACHO DE AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Trata-se de processo de credenciamento em que
nestes autos requereu sua
habilitação na condição de credenciada.

Passo a analisar os documentos e requisitos ao
credenciamento.

Considerando o que consta do Edital de abertura,
bem como o que previsto em
regulamento DECIDE-SE pelo INDEFERIMENTO
de CLINICA MEDICA
RINOPOLIS LTDA, inscrita no CNPJ nº
22.833.866/0001-16 uma vez que não
cumprido o(s) seguinte(s) item(ns) do Edital:

a) Foi solicitado a Declaração de não Apenados
emitida pelo tribunal de contas
do Estado de São Paulo, entretanto foi apresentado
Certidão de Oriunda do
Tribunal de Contas da União. Por esse motivo
indefere o requerimento.

Publique-se.

Tupã, data em sistema.

AGENTE DE CONTRATAÇÃO
___________________________

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO.

DESPACHO DE AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Trata-se de processo de credenciamento em que
nestes autos requereu sua
habilitação na condição de credenciada.

Passo a analisar os documentos e requisitos ao
credenciamento.

Considerando o que consta do Edital de abertura,
bem como o que previsto em
regulamento DECIDE-SE pelo DEFERIMENTO
de JOSE EDUARDO ÁGUAS
EIRELI, inscrita no CNPJ nº 29.871.987/0001-00

À presidência para ratificação.

Tupã, data em sistema.
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

___________________________

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

		2022-06-15T14:25:54-0300
	CONSORCIO REGIONAL INTERMUNICIPAL DE SAUDE:07833463000183